

Zielmarkt	Österreich
GLN des Lieferantennamen	9000154000018
Lieferantennamen	Friedrich Kaiser GmbH
GTIN	09000154020450
Artikelkurzbeschreibung	KAISER HUSTENBONBON MISCHUNG



Übersicht Logistik / Artikelhierarchie						
GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
09000154020450	Beutel	20 Millimeter	120 Millimeter	180 Millimeter	110.24 Gramm	1
09000154620452	Kartonschachtel	380 Millimeter	129 Millimeter	174 Millimeter	2130 Gramm	18

Übersicht Einheiten					
GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefeinheit	Fakturiereinheit
09000154020450	Beutel	Ja	Nein	Nein	-
09000154620452	Kartonschachtel	Nein	Ja	Ja	-

Identifizierung	
Zielmarkt	Österreich
GTIN	09000154020450
Vorläufiger Artikelstatus	-
Datenträger: Code der Art	EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen	9000154000018
Name des Datenverantwortlichen	Friedrich Kaiser GmbH
Basisartikel	Ja
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	-
Nachfolger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche
Produktklassifikation (national) DE	-
Produktklassifikation (national) AT	SW01 - BONBONS/PASTILLEN EXKL. TRAUBENZUCKER
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut
GHS	Nein
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	Angabe nicht notwendig/relevant
Biozid: Registriernummer	-
Biozid: Produktart	-
Pflanzenschutzmittel	-
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	-
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	20.03.2023
Zuletzt geändert	20.03.2023
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	15.07.2022
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
null	null
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-

Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	2045
Identifikationskürzel des BNN	-
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	Bonbonmeister Kaiser Friedrich Kaiser GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Scheffelstraße 12 A - 6900 Bregenz
Kommunikationskanäle / Verbindung	

Hersteller	
GLN des Herstellers	9000154000018
Name des Herstellers	Friedrich Kaiser GmbH
Adresse des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	-
Name des Datenverantwortlichen	Friedrich Kaiser GmbH
Bestellungsempfänger	
EDI Bestellungsempfänger: GLN	-
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	-
Markeninhaber: Name	-

Artikeltexte und Beschreibungen	
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	KAISER HUSTENBONBON MISCHUNG
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	Hustenbonbons klassisch
- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)	Bonbons
Artikelbeschreibung (Deutsch)	KAISER HUSTENBONBON MISCHUNG 100 g
Markenname Submarke	Bonbonmeister Kaiser -
Größenbezeichnung (-)	-
Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)	Dreifachstarke Hustenbonbons Bewährte Vielfalt zum Auswählen! • drei beliebte Sorten • Kräuterextrakte und Öle • Vitamin C und Menthol Dein Bonbonmeister
Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)	Kaiser Bonbons sind generationenbewährt. Unverwechselbar. In Bonbonmeister® Art. dreifachstark #mitankaiserzuckerl
Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)	Mischungsverhältnis kann technisch bedingt schwanken
Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)	Hartkaramellen, Kräuterbonbons

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Nettofüllmenge	100 Gramm
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge	100 Gramm
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-
Gewichte	
Bruttogewicht	110.24 Gramm
Nettogewicht	- -
Abtropfgewicht	- -
	null null

Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig	-
Kombinationsartikel	-
Ursprungsland des Artikels	Österreich
Importklassifikation	
Importklassifikation: Zolltarifnummer	-
Importklassifikation: Intrastat	17049055
Importklassifikation: Taric	-
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit	--
Importklassifikation: Ursprungsregion	-

Herkunftsangaben

Zusätzliche Frewillige Herkunftsangaben	-
--	---

Haltbarkeit

Frischedatum auf Verpackung

Grundlage	-
Angaben zur Laufzeit	
Laufzeit nach Öffnen	--
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	1080
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	360

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung	-
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	-
RFID auf Verpackung	-
Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:	-
DPG-Artikel	-
Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code	GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)
Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code	Recyclingsnummer 05: PP Polypropylen - Verwendung überwiegend für Lebensmittelverpackungen wie Becher, Stoßstangen, Innenverkleidungen von Autos
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Englisch
Fremdsprachlicher Text auf Produkt	Italienisch

Fisch und Meeresfrüchte

Allergene

Allergen: Code	Grad des Vorkommens
Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse	Enthält - Ist im Produkt enthalten
Allergenhinweise (Deutsch)	GERSTE
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)	-

Hinweise für den Konsumenten

Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (Deutsch)	Brust Caramellen: Vitamin C trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei. Eine Verzehrempfehlung von 3 Bonbons täglich entspricht ca. 16,8 mg Vitamin C (= 21 %). Eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise sind wichtig.
Ernährungsart auf Verpackung	-
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegan - Ohne Milchprodukte und tierische Inhaltsstoffe
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Trocken und bei Raumtemperatur lagern.
Verwendungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)	verzehrfertig

Nährwertangaben

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße	100 Gramm
Energie [kcal]	382
Energie [kJ]	1621
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge	-
Messgenauigkeit	-
Portionsgröße	- -
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett
Nährwertangaben: Wert	0.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert	0.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert	95.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert	75.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Ballaststoffe
Nährwertangaben: Wert	0.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Eiweiß
Nährwertangaben: Wert	0.5 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Kleiner als (<) -zu klein für genaue Messung (Regel: < 0,5)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert	0.32 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-

Vitamine / Mineralien: Code	Vitamin C
Vitamine / Mineralien: Wert	130.0 Milligramm
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefäher Wert (~)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	163.0
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefäher Wert (~)

Nutri-Score

Nährwerttabelle

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten Nährwertangaben an.

	Pro 100 g		
BRENNWERT	1621 kJ / 382 kcal		
FETT	0 g		
- DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN	0 g		
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-		
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-		
KOHLENHYDRATE	95 g		
- DAVON ZUCKER	75 g		
- davon mehrwertige Alkohole	-		
- davon Stärke	-		
Ballaststoffe	0 g		
EIWEISS	<0.5 g		
SALZ	0.3 g		
Vitamine und Mineralien			
Vitamin C	130 mg	-	-
Hinweise			
* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich			
** der empfohlenen Tagesmenge			

Nährwertanspruch

Nährwertanspruch (Deutsch)

frei von Maltodextrin aus Weizen

Claim auf Verpackung

Code der Art

Nährstoffcode

-

Frei von dem beim
'Nährwertanspruch: Nährstoffcode'
angegebenen Stoff. Achtung: Die für
die Angabe relevante Menge ist
zielmarktabhängig.

Laktose

Zusätzliche Lebensmittelangaben

Zubereitung

Zubereitungsart

Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich

Conveniencegrad [%]

-

Ergiebigkeit des Produktes

-

Ergiebigkeit des Produktes: Wert

--

Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%]

-

Verzehrtemperatur (Min.)

--

Verzehrtemperatur (Max.)

--

Zubereitungsanweisungen (Deutsch)

verzehrfertig

Zutaten / Inhalt

Zutatenliste

-

Zutatenliste (Deutsch)

Bimenthol Original: Zucker; Glukosesirup; brauner Zucker; Karamellzuckersirup; Farbstoff: Ammoniak-Zuckerulör; natürliches Menthol; Eukalyptus- und Minzöle.

Brust Caramellen mit 15 Kräutern: Zucker; Glukosesirup; GERSTEnmalzextrakt (12,4 %); Kräuterextrakte; ätherische Öle; natürliche Aromen; natürliches Menthol; Vitamin C; Farbstoff: Ammoniak-Zuckerulör.

Blockmalz Caramellen: Brauner Zucker; Zucker; Glukosesirup; Karamellzuckersirup; GERSTEnmalzextrakt (6,7 %).

Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code

-

Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)

-

Regulierte Ausgangsstoffe für Explosivstoffe enthalten

-

GPC Warengruppen

GPC Segment

Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren

GPC Family

Süßwaren / Süßungsmittel

GPC Class

Süßwaren

GPC Brick

Bonbons / Zuckerwaren auf Basis Zuckerersatz

GPC Brick Code

10000047

GPC Attribute

Enthält Alkohol

NEIN

Angabe: Für Diabetiker geeignet

NEIN

Größe

NICHT KLASSIFIZIERT

Angabe über besonderen Anlass

NEIN

Angabe über Zuckergehalt

ENTHÄLT ZUCKER

Art von Bonbons / Anderen Zuckerwaren / Süßwaren auf

BONBOND - KRAEUTER (NICHT MEDIZINISCH)

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Maßangaben (inklusive Verpackung)

Maßangaben inklusive Verpackung

Höhe	180 Millimeter
Breite	120 Millimeter
Tiefe	20 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	-
Verpackung Einweg/Mehrweg	-
Verpackungsart	Beutel
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-

Sonstiges

Handhabungsanweisungen: Code	Lagerung bei Raumtemperatur
-------------------------------------	-----------------------------